

## Editör'den

Hars Akademi, üçüncü sayısını zamanında yayınlamanın onurunu yaşamaktadır. Bu sayıda yazı çeşitliliğinin yanında makalelerin güncelliği de geleceğe dair ümitlerimizi arttırmıştır. Hars Akademi ailesi olarak literatür taraması, metin incelemesi ve araştırma konularının içinde güncel odaklanan yazılara da önem vermekteyiz. Dergimizin bilimsel kaygıları en üst düzeyde tutmakla birlikte geniş kitlelerce okunup değerlendirilen yazılara bilhassa değer verdiğini hatırlatmak isteriz. Bundan sonraki sayılarımızda da gerek yazı üslubunun gerekse konuların zamana hitap etmesi en büyük dileklerimizdendir.

Son zamanlarda ülkemizdeki bilimsel yazı ve dergilerin tartışmaya açıldığını görmekteyiz. Üniversitelerimizde son yıllarda uygulanmakta olan Akademik Teşvik'le birlikte bilimsel çalışmaların niteliğinin düştüğü tartışması bizim de kaygıyla izlediğimiz gelişmelerdendir. Para karşılığı yayın yaptığından "yağmacı" (predatory) adı verilen dergiler üzerinde yoğunlaşan tartışmada nihayet yasal çarelere başvurulmuştur.

Bu tartışmaları her şeyden önce normal ve bilimsel çalışmalara katkı sağlayıcı bulduğumuzu belirtmek isteriz. Bir yazıyı çok kısa bir sürede yayınlanabilir hale getiren, hakemlik kurumunu bilimsellikten uzak tutan, bir sayıda yüzlerce yazıyı yayınlayan ve 4-5 sayfa bir yazının yayınlanması için yazarından 500 TL gibi bir ücret alan bir düzen içinde birilerinin bunu tartışmaya açması bilimin de gereği olmalıdır.

Öte yandan bu süreçte tartışmaya açılmasını önerdiğimiz başka bir gerçek daha vardır. O da çoğunluğu üniversitelere ait olan kamu kuruluşu dergilerinde yazı yayınlamanın zorluğudur. Uzun ve değerli geçmişi bulunan bu dergiler, çoğunlukla o dönemde üniversiteyi yöneten kişilerin keyfiyetine uygun hareket etmektedir. Dergi yönetimleri, çoğunlukla yasal olmayan bir şekilde, sık sık el değiştirmekte ve her yeni gelenin bakış açısına göre birilerinin makalelerine açık olup başkalarınınkine kapanabilmektedir. Oysa süreli yayınların yayına başlaması ve devam etmesi kanunlarla belirlenmiştir.

Her iki sorun için de bizim önerimiz sorunun kaynağı olan indeks düzenlemesidir. Her türlü akademik işlem için yazı kalitesinin indeks zenginliğiyle ölçüldüğü bir durumda gerek parayı gerekse kamu gücünü arkasına alan yayınlar, bu dizinleme sayesinde şartları sağlayarak gücünü arttırmaktadır. Eğer bilimsel yeterlilikte indeks zenginliğini ya da şartlarını en ön plandan çıkarırsak bu sorun çözülebilir inancındayız. Yani yazı kriteri olarak derginin indekslerine bakmak yerine yazıyı merkeze alan bir sistemi önermek istiyoruz.

Bu anlamda bir kamu kuruluşu olan Dergipark'ın her türlü kalite kontrolünü sağlayacak düzeyde olduğunu düşünerek yazı şartları için bu kurumun belirleyici olmasını teklif ediyoruz. Dergipark'ın hızlı gelişimi sayesinde pek çok dergi gibi Hars Akademi de hiçbir ücret ödmeden tamamen devlet kontrolünde şeffaf bir şekilde yayıncılık yapmaktadır. Derginin tüm işlemleri denetlenebilir bir şekilde yapılmakta, yazar, yayıncı, hakem ve okur büyük bir çatı altında toplanmaktadır. Bu, kalitenin de hızla artacağını göstermektedir. Yurt içinde olduğu gibi yurt dışından da aynı tartışmaların gün geçtikçe arttığını da hesaba katarak ülkemizin bu güzide kurumunu öncü ve belirleyici kabul edip yazarlara da bilimsel güven vermenin zamanının geldiğine inanmaktayız.

Hars Akademi olarak Dergipark üzerinden yaptığımız bu sayının Türk kültürüne katkı sağlamasını diler, yeni sayılar için daha çok çalışarak daha iyisini yapacağımızın sözünü vermek isteriz.

Bu süreçte sürekli başvurularımıza sabırla cevap veren Dergipark çalışanlarına, yazılarını bizimle paylaşan kıymetli yazarlarımıza, yazılarımızı büyük bir özveriyle ve nezaketle gerekirse defalarca okuyan hakemlerimize ve durmaksızın daha iyisini yapmak için kendilerini geliştiren dergi ekibimize teşekkürü borç bilirim.

Heyecanımız, bir yazının daha en iyi şekilde okuyucuyla buluşması içindir..

**Doç. Dr. Hatem TÜRK**